
ROSTLINNÉ DROGY jsou získávány z rostlin s toxickými vlastnostmi, které se většinou nacházejí volně v přírodě. Jejich užívání je 
staré jako lidstvo samo. Pro své halucinogenní vlastnosti je na celém světě používáno asi 150 rostlinných druhů. Rostliny mají díky 
své toxicitě schopnost léčit a tišit bolest. Rozdíl mezi jedem, lékem a narkotikem spočívá v použitém množství i způsobu jeho užití. 
Díky nezkušenosti a malé možnosti regulovat dávkování mohou experimenty s rostlinnými drogami vést k vážným otravám, které 
mohou končit i smrtí. Halucinogenní rostliny jsou složitými chemickými továrnami. Obsahují chemické látky, které často zasahují 
části nervové soustavy a mohou navodit vizuální, zvukové, hmatové, čichové či chuťové halucinace, anebo uměle vyvolat psychózy. 
Mezi nejznámější rostlinné drogy u nás patří například durman, šalvěj divotvorná a halucinogenní houby.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

DUBEN


